PORTARIA N.º 764/2025 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia Luana Cristhine Barbosa Althmann para
o cargo de Assessora Técnica vinculada à
Procuradoria Geral da Unespar – PROJUR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando, o Decreto Estadual nº

7733/2024, de 29 de outubro de 2024, a Lei Estadual nº 20.225/2020, de 26 de maio

de 2020, e o protocolo nº 23.980.927-8 de 13 de maio de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, Luana Cristhine Barbosa Althmann, CPF nº XXX. 383.349-XXX, para

o cargo de Assessora Técnica vinculada à Procuradoria Geral da Unespar - PROJUR,

simbologia DA-4, a partir de 02 de junho de 2025, com as seguintes atribuições:

I. Assessorar a Procuradoria Geral da Unespar

realizando análise e pareceres nos processos

administrativos relativos a convênios e termos de

cooperação, bem como atividades correlatas

decorrente das atribuições da Procuradoria Jurídica.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir

da data citada, e revoga as demais disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Gabinete da Reitoria, 05 de junho de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino

 Reitora